
東工大発ベンチャー支援の取り組み

実践型アントレ
プレナー育成

起業相談室

場所／設備
東工大横浜ベンチャープラザ（東工大YVP）（本店登記可能／ウエットラボ完備）

インキュベーション施設『INDEST』（キャンパス・イノベーションセンター内）

キャンパス・イノベーションセンター内のオフィス提供（本店登記可能）

仕組み
ベンチャー企業向けネットワーキングイベント

顧問弁護士／弁理士紹介

新株予約権による知財権の付与

包括提携VCの紹介

資金

包括提携VCの紹介

キャンパス・イノベーションセンター

東工大横浜ベンチャープラザ

■共通 ／■研究者のみ ／ ■学生のみ

事業化
伴走支援

人財

研究成果の
実装手段の選択

企業連携
単独での起業等

研究成果/
知財の発掘

社会課題との
マッチング

実用性検討

試作品の製作
実証実験

事業モデル

市場調査
ビジネスプラン

創業

会社設立

チームアップ

経営者候補、
創業メンバーの

編成

事業磨き上げ

アクセラ
レーション

プログラムへの
優先参加

資金調達❶

JST等
国プロ応募

資金調達❷

VCへの
コンタクト

Motivating
Promoting Accelerating Investing

Seed Stage

Early Stage

Middle Stage

Later Stage

Exit: IPO/M&A
Pre Seed Stage

INDEST

実践型起業塾

アクセラレーションプログラム BRAVE

東工大・芙蓉GAPファンドプログラム

東工大基金「学生スタートアップチャレンジ」


グラフ1

		電気・電子工学　情報工学

		機械工学、土木工学、建築

		数学、物理、地球惑星科学

		融合理工学、人文・社会科学

		生命理工学

		化学、材料



列1

195

189

112

163

129

254



Sheet1

				列1

		電気・電子工学　情報工学		195

		機械工学、土木工学、建築		189

		数学、物理、地球惑星科学		112

		融合理工学、人文・社会科学		163

		生命理工学		129

		化学、材料		254






	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	venture_leaflet_2022(P1_8).pdf
	スライド番号 1
	スライド番号 2




